☞ مجلس عاملہ کے متفقہ فیصلے:

مشترکہ اعلامیہ اور متفقہ موقف

17 جنوری 2002ء (ملتان)

صدر پاکستان جنرل پرویز مشرف صاحب نے اپنی حالیہ تقریر میں دینی مدارس کے سلسلے میں جس پالیسی کا اعلان کیا ہے، اس پر غور کرنے کے لیے وفاق المدارس العربیہ پاکستان کی مجلس عاملہ کا ایک اہم اجلاس بتاریخ یکم ذی قعدہ ۱۴۲۲ھ مطابق ۱۶ جنوری ۲۰۰۲ء بروز بدھ بمقام مرکزی دفتر وفاق المدارس العربیہ پاکستان ملتان، زیر صدارت شیخ الحدیث حضرت مولانا سلیم اللہ خان صاحب مدظلہم (صدر وفاق المدارس پاکستان) منعقد ہوا، جس میں ارکان عاملہ کے علاوہ دینی مدارس سے متعلق دیگر ممتاز شخصیات نے بھی شرکت کی۔